
 

  
 Stránka 1 z 4 

 

Rámcová smlouva o zpracování osobních údajů 
číslo: 1610020 

 
 

 
 

                                                                                                                                 GDPR 2018 

1. Apatyka servis s.r.o. 
se sídlem Praha 10, K pérovně 945/7, PSČ 102 00  
IČ: 480 27 821 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14413 
zastoupená: Ing. Michal Sedláček, jednatel a Ing. Petr Fanta, prokurista  
(dále jen „zpracovatel“) 
 
a 
 
2. Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem:     Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO:                00839396 
zastoupená   Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
provozovna: Lékárna Nemocnice Třebíč v (adresa) Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
(dále jen „správce“) 
 
společně dále jen „smluvní strany“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 28 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, (dále jen „Nařízení”) a ve spojení se zákonem o zpracování osobních údajů 
následující Rámcovou smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Rámcová smlouva“) 
 
 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem Rámcové smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran při 
zpracování osobních údajů podle čl. 28 Nařízení, které poskytuje Zpracovatel Správci na 
základě uzavřených smluv, a to stávajících i budoucích (dále jen „Uzavřené smlouvy“). 
Rámcová smlouva se vztahuje na veškeré činnosti, při nichž Zpracovatel, zaměstnanci 
Zpracovatele nebo dílčí zpracovatelé zapojení Zpracovatelem mají přístup k osobním 
údajům Správce nebo třetích osob. 

 

 
2. Podmínky zpracování osobních údajů 

2.1. Popis předmětu, povahy, účelu a průběhu zpracování osobních údajů Zpracovatelem je 
obsažen v Uzavřených smlouvách ve smyslu odstavce 1. Rámcové smlouvy či v dílčích 
smlouvách o zpracování osobních údajů k Rámcové smlouvě (dále jen „Dílčí smlouva“). 

2.2. V závislosti na ujednáních v Uzavřených smlouvách patří mezi kategorie subjektů údajů 
zejména zaměstnanci Správce, pacienti, kontaktní osoby Správce, smluvní partneři 
Správce. Typy osobních údajů, které jsou součástí zpracování, zahrnují zejména 



 

  
 Stránka 2 z 4 

 

kontaktní údaje identifikátory, informace o zdraví, genetické údaje, biometrické údaje, 
lokační údaje a finanční informace. 

2.3. Zpracováním osobních údajů Zpracovatelem se rozumí zejména jejich shromažďování, 
zaznamenání, uspořádání, strukturování, ukládání na nosiče informací, zpřístupňování, 
úprava nebo pozměňování, vyhledávání, nahlédnutí, používání, předávání, šíření, 
zveřejňování, uchovávání, výměna, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace v 
rozsahu nezbytném pro zajištění řádného plnění Uzavřených smluv. 

2.4. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu platnosti Uzavřené 
smlouvy, pokud právní předpisy nepožadují další zpracování daných osobních údajů. 
 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Zpracovatel je povinen: 

a) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně 
předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 

b) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo 
aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 

c) přijmout všechna vhodná technická a organizační opatření, aby zajistili úroveň 
zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, odpovídající daným rizikům zpracování, 
a to v souladu s čl. 32 Nařízení; 

d) zajistit, aby jakákoliv fyzická osoba, která jedná z pověření Zpracovatele a má přístup k 
osobním údajům, zpracovávala tyto osobní údaje pouze na pokyn Správce; 

e) zajistit, aby zaměstnanci Zpracovatele zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a 
v rozsahu Správcem stanoveném a odpovídajícím Rámcové smlouvě; 

f) nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního 
nebo obecného písemného povolení Správce; 

g) poskytnout Správci dostatečnou součinnost při Správcovo povinnosti reagovat na 
žádosti o výkonu práv subjektů údajů; 

h) řádně a bez zbytečného odkladu ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních 
údajů Správci 

i) poskytnout dostatečnou součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi Správce 
podle čl. 32 až čl. 36 Nařízení, a to s ohledem na povahu zpracování a informací, jež má 
Zpracovatel k dispozici; 

j) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům v rozsahu 
odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských 
oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby; 

k) vymazat v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje nebo je vrátit Správci 
po ukončení plnění z Uzavřené smlouvy spojených se zpracováním, a vymazat existující 
kopie, pokud právní předpisy nepožadují další zpracování daných osobních údajů; 

l) poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení plnění povinností 
Zpracovatele dle Rámcové smlouvy, umožnit Správci či jím pověřené osobě provádět 
audity a inspekce dodržování povinností zpracovatele v oblasti bezpečnosti osobních 
údajů a ochrany práv a svobod subjektů údajů v souladu s Rámcovou smlouvou a při 
těchto auditech a inspekcích Správci či jím pověřené osobě poskytnout veškerou 
součinnost. 

m) dodržovat ustanovení čl. 28 Nařízení. 
 



 

  
 Stránka 3 z 4 

 

3.2. Smluvní strany jsou povinny: 
a) zavést vhodná technická a organizační opatření ve smyslu Nařízení, aby zajistily a byly 

schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s 
Nařízením a dalšími právními předpisy tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje 
obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 
průběžně revidovat a aktualizovat; 

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve 
smyslu Nařízení; 

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění Rámcové 
smlouvy; 

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení Rámcové 
smlouvy; 

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a dalšími právními předpisy, 
zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 
povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, 
respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou 
součinnost. 

 
 
4. Bezúplatnost  

4.1. Smluvní strany se dohodly, že zpracování osobních údajů dle Rámcové smlouvy a Dílčí 
smlouvy bude bezúplatné, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů 
spojených s plněním Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy. Tím není dotčen nárok 
Zpracovatele na odměnu za plnění dle Uzavřených smluv. 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

5.2. Ujednání Rámcové smlouvy mají přednost před veškerými ujednáními v Uzavřených 
smlouvách a Dílčích smlouvách uzavřených mezi smluvními stranami. Konkrétní 
ujednání odlišná od Rámcové smlouvy mají přednost před Rámcovou smlouvou pouze v 
případě, že výslovně odkazují na Rámcovou smlouvu. 

5.3. Smluvní vztahy mezi smluvními stranami založené Rámcovou smlouvou se řídí 
ustanoveními Nařízení a právními předpisy České republiky, zejména pak ustanoveními 
zákona o zpracování osobních údajů. 

5.4. Jakékoliv změny a dodatky k Rámcové smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k Rámcové smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a číslovány vzestupně. Rámcová smlouva může být ukončena 
pouze písemně. 

5.5. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z Rámcové smlouvy, 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v 
rozporu s podmínkami Rámcové smlouvy bude neplatné a neúčinné. 



 

  
 Stránka 4 z 4 

 

5.6. Rámcová smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Správce obdrží dva 
stejnopisy a Zpracovatel jeden. 

5.7. Smluvní strany na závěr Rámcové smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy 
žádné okolnosti bránící v uzavření Rámcové smlouvy. 

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si Rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, a 
shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní 
následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a 
tísně, jako správnou podepisují. 

 

V Praze dne 11. 5. 2020      V Třebíči dne 11. 5. 2020 
 
 
 

 ……………………………………………… ……………………………………………… 
 poskytovatel klient 
 Apatyka servis s.r.o. Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 
 Ing. Michal Sedláček, jednatel Ing. Eva Tomášová, ředitel 
 Ing. Petr Fanta, prokurista  
 


